
Uchwała Nr LIV/405/2006 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 21 czerwca 2006 roku 

 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Ełku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz.U. z 2001 r. nr 
142, poz. 1592 z późń. zm./ i art. 238 ust. 3 w związku z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104) Rada Powiatu w Ełku uchwala co następuje. , Rada Powiatu 
Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

Nadać Statut Powiatowemu Zarządowi Dróg w Ełku wg treści stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 
 
Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr LIV/405/06 
Rady Powiatu w Ełku 
z dnia 21 czerwca 2006 r.  

  
  

STATUT Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku 
  

§ 1 
  
1.        Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku zwany dalej "PZD" jest jednostką budżetową, finansowaną z 

budżetu  Powiatu Ełckiego sprawującą obowiązki zarządu drogami powiatowymi w zakresie 
planowania, budowy, przebudowy, modernizacji, utrzymania      i ochrony tych dróg zgodnie z 
postanowieniami ustawy z dn. 21.03.1985 o drogach publicznych ( Dz. U. z 2004r. Nr 204, 
poz. 2086 z  późń. zm./. 

2.        Siedzibą PZD jest miasto Ełk. 
3.        Terenem działania Powiatowego Zarządu Dróg jest Powiat Ełcki. 
  

§ 2 
  

Bezpośredni nadzór nad działalnością PZD sprawuje Zarząd Powiatu Ełckiego. 
 
                                                                         § 3 
  
1.      Przedmiotem działania PZD w Ełku jest wykonywanie obowiązków zarządcy dróg  

 powiatowych  w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. 
2.      Do zdań zarządu dróg należy w szczególności:  

a)   opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych 
planach organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

b)   opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania 
i  ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

c)    pełnienie funkcji inwestora; 



d)   utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą; 

e)   realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 
f)     koordynacja robót w pasie drogowym; 
g)   wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, na zjazdy z dróg, na przejazdy po 

drogach publicznych z ładunkiem lub bez ładunku o masie, naciskach osi lub wymiarach 
przekraczających wielkości określone w odrębnych przepisach oraz pobieranie opłat i kar 
pieniężnych; 

h)   prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów mostowych; 
i)      przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich; 
j)     wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających.  
k)    sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu 

Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad; 
l)      przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 
m)  przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub 

powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg; 
n)   wprowadzenie ograniczeń bądź zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla 

ruchu oraz wyznaczanie objazdów, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia ; 

o)   sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie 
drogowym poza obszarem zabudowanym; 

p)   dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego. 
  
3.      Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku jest także upoważniony do: 

a)   wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonywania 
czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg; 

b)   urządzenia czasowego przejazdu przez grunty przyległe do pasa drogowego w czasie 
przerwy w komunikacji na drodze; 

c)    ustawienie na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych; 
d)   pełnienie innych zadań w zakresie drogownictwa następuje na podstawie umów cywilnych 

lub porozumień. 
§ 4 
  

Powiatowym Zarządem Dróg w Ełku kieruje Dyrektor. 
  
§ 5 
  

Szczegółową organizację Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku, zakres obowiązków i uprawnień 
Dyrektora PZD w Ełku oraz pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach określa 
Regulamin Organizacyjny przyjęty zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 05.06.1998 r o samorządzie 
terytorialnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zmian.). 

§ 6 
  

1.        Zarząd prowadzi gospodarkę finansową, zgodnie  z zasadami wynikającymi z ustawy oraz wg 
klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych, obowiązujących w jednostkach budżetowych. 

2.        Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku wynagradzani są wg zasad ustalonych przez 
Dyrektora w Regulaminie Wynagradzania i Regulaminie Premiowania i Nagród. 

3.        Szczegółowe zasady premiowania określa Regulamin Premiowania i Nagród zatwierdzony 
przez Dyrektora PZD w Ełku 

  
§ 7 
  

Zmiany statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu. 
  
§ 8 
  

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

 


